Acta fuerunt predicta in domo habitationis predicti domini cardinalis Parisius sub anno, indictione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus ad hec magistris Aufredo Saisy, mag. in art., licent. in utroque jure, et mag. Petro de Boyaco, eciam magistro in art. et licentiatum in jure canonico, Raouletto Boneti, Firmino Oliverii, Radulpho Odonis, notariis apostolicis et bedellis dicte Universitatis, ac pluribus aliis testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 1.

1. Richardus Garnonis. — 2. Fortasse idem ac supra n° 1431 Petrus « Blondi » nominatus.

---

1509. *Petrus, card. Laudunens., mandat, ut citentur cancellarius Johannes Blanchart, subcancellarius Petrus Playoul, et quatuor examinatores.*

1385, Aprilis 15, Parisiis.

Petrus miseratione divina sacrosancte Romane et universalis ecclesie presb. card. Laudunensis, commissarius in hac parte a sede apostolica specialiter deputatus ad infra-scripta, omnibus et singulis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, cantoribus ecclesiarum cathedralium, canonicis, presbyteris, curatis et non curatis ceterisque ecclesiarum rectoribus et tabellionibus publicis ad quem vel ad quos presentes littere nostre pervene-

rint, salutem in Domino et mandatis nostris ymo verius apostolicis firmiter obedire. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis vij<sup>mi</sup> divina providentia sacrosancte Romane ecclesie predictae summi pontificis vera sua bulla plumbea more Romane curie in filis canapis bullatas pro parte rectoris Universitatis Parisiensis et venerabilium virorum dicte Universitatis studii noviter nobis presentatas nos recepisse noveritis cum ea qua decuit reverentia in hec verba : « Clemens episcopus », *etc. ut supra* n° 1505. Quibus siquidem litteris sic presentatis et receptis fuimus pro parte dictorum rectoris et Universitatis seu deputatorum ejusdem cum instantia requisiti quatinus ad ulteriorem prosecutionem contentorum in dictis litteris apostolicis juxta ipsarum continentiam et tenorem procedere dignaremur, mandantes citari dictum cancellarium et sequaces suos subscriptos ad certam et competentem diem processuros seu procedi visuros coram nobis seu deputandis a nobis cum dictis rectore et Universitate seu Universitate et rectore eorundem deputatis vel procuratoribus. Unde nos cupientes mandatis apostolicis reverenter parere ut tenemur, dictam requestam juri<sup>1</sup> et rationi consonam extimantes, vobis omnibus et singulis in virtute sancte obedientie et sub penis et excommunicationis, quam seu quas in vos et singulos vestrum ferimus nisi feceritis quod mandamus, districte precipiendo mandamus quatinus, alter vestrum alterum non expectans, citetis peremptorie coram nobis vel dictis deputandis aut deputatis a nobis in domo habitacionis nostre Parisius ad diem xij<sup>mam</sup> instantis mensis Maii, nisi fuerit feriata, etc., venerabilem virum magistrum Johannem Blanchardi cancellarium eccl. Paris., mag. in theol., magistros Petrum Planl<sup>2</sup>, subcancellarium suum se dicentem, Nicolaum de Vaudemoute, Flamingum du Martroy, Guillelmum Gorren et Johannem Hoelen, dicentes se temptatores et examinatores pro dicto cancellario in suo temptamine et examine in facultate artium, ad personas ipsorum, si ipsos apprehendere personaliter poteritis, alioquin ad loca habitacionum seu domicilium ipsorum vel ad personas procuratorum suorum si quos habeant, visuros per nos procedi vel deputatos aut deputandos predictos super informacione facienda summarie, simpliciter ac sine strepitu et figura judicii de prenarratis, etiam extrajudicialiter juxta formam dictarum litterarum apostolicarum continenciam et tenorem prout fuerit rationis; necnon et super ipsis prenarratis dictis rectori et Universitati vel deputatis seu procuratoribus ipsorum quod justum fuerit responsuros, nobis fideliter rescribentes infra dictam diem cum inserta forma presentium de hiis que feceritis in premissis. Datum Parisius in predicta domo habitacionis nostre die xv Aprilis anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> octogesimo quinto, indictione viij, pontificatus predicti domini nostri pape anno vij.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 8<sup>b</sup>-11.

1. Ms. : « iniri ». — 2. Fuit dioec. Leodiens. et Sorbonicus. An. 1393 licenc. in theol. est e *Catal. licent.* Exstat in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 15897 ejus Scriptum super Sententias. De libris ejusdem Sorbonae legalis vid. Delisle, *Cab. des mss.*, II, 169. An. 1409, Octob. 2, factus est ipse « s. pagine eximius professor » episc. Silvanectens. (Arch. Vat. XII, 121, p. 15). « Plaoul » seu potius « Playoul », non Plaou, verum nomen est, nec scribi debet « de Plaou », cum non sit nomen ulicujus loci.

*Relatio historiae.* An. codem, April. 20, Jacobus Preudoul, notarius, ad requestam Petri de Boyaco et Auffredi Saisy, sindicorum Univers. Paris., accessit ad domum Johannis Blanchardi, ipsi citans ad Maii 12. Deinde ad Johannem de Valle, officialem cancellarii, et Stephanum la Caille, notarium officialis, tanquam procuratores cancellarii, qui dixerunt « quod non erant procuratores nec se intromittebant de negociis suis contra predictam Universitatem ». Postea accessit ad Petrum Plaul, subcaucellarium, Nicolaum de Vaudemonte, Guillelmum Gorren, Johannem Hoklen, temptatores et examinatores pro cancellario. Maii 12 comparuerunt Johannes Blanchart et Petrus Plaul, petentes distributionem consilii et procuratorum, « cum nullum reperiant, qui eorum causam postulare et prosequi vellet contra Universitatem predictam, eo quia de sacramento Universitatis se fore asserunt excusantes ». Cardinalis assignavit diem Maii 17 utrique parti, assumens sibi in assessorem Guillelmum de Gandiaco, legum doctorem, decan. Ebroicens.

Maii 15 syndici Universitatis proposuerunt coram commissario, cum magister Bernardus de Boscarello, Ord. Praed., mag. in theol., ad partes remotas recedere debeat, ubi guerrae vigent, « cujus testimonio juvare se intendunt in informatione per dom. cardinalem facienda », proindeque citetur ad dandum testimonium veritati. Eadem die cardinalis tabellionibus aliisque injungit, ut Bernardum citent ad diem Maii 16, hora quarta post meridiem; qui tamen ista hora comparere non potuit, nec postea.

Maii 17 cardinalis prohibuit ne una pars alteri injurias verbo vel facto facere praesumat. Universitas in advocatos et consiliarios mag. Petrum Forteti, decanum Niverneus., et mag. Guillelmum de Marchia per distributionem recepit, cancellarius vero Odardum de Molinis, Radulphum de Ulmonte et priorem Carnotens.<sup>1</sup>; quibus replicantibus ipsos ut juratos Universitatis non posse esse advocatos cancellarii, cardinalis obtinuit ut a juramento solverentur.